
UCHWAŁA NR XLVII/310/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Goworowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2022 rok, zgodnie z załącznikami Nr 1-3 do niniejszej 
uchwały. 

2. Po zmianach, o których mowa w ust. 1 budżet Gminy Goworowo wynosić będzie: 

1) dochody w kwocie 38.400.516,16 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 37.403.010,97 zł, 

b) majątkowe w kwocie 997.505,19 zł, 

2) wydatki w kwocie 46.106.330,12 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 37.505.881,69 zł, 

b) majątkowe w kwocie 8.600.448,43 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FE8DCF6-9A77-4BC2-BA93-C0736ECD6050. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/310/22 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Plan dochodów 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 010   Rolnictwo i łowiectwo 665 433,60 0,00 70 000,00 735 433,60 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 
 bieżące razem: 37 333 010,97 0,00 70 000,00 37 403 010,97 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 328 581,20 0,00 0,00 1 328 581,20 

 
 majątkowe 
 majątkowe razem: 997 505,19 0,00 0,00 997 505,19 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

460 805,00 0,00 0,00 460 805,00 

 
 Ogółem: 38 330 516,16 0,00 70 000,00 38 400 516,16 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 789 386,20 0,00 0,00 1 789 386,20 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FE8DCF6-9A77-4BC2-BA93-C0736ECD6050. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/310/22 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana  Po zmianie 
700    Gospodarka mieszkaniowa 117 000,00 70 000,00  187 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 102 000,00 70 000,00  172 000,00 
   4270 Zakup usług remontowych 0,00 70 000,00  70 000,00 

         
Razem:     46 036 330,12 70 000,00  46 106 330,12 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FE8DCF6-9A77-4BC2-BA93-C0736ECD6050. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/310/22 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Plan wydatków majątkowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 911 980,00 0,00 3 911 980,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 300 000,00 0,00 300 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00  
   Budowa wodociągów na terenie Gminy Goworowo 250 000,00 0,00 250 000,00  
   Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Lipiance  50 000,00 0,00 50 000,00  
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 611 980,00 0,00 3 611 980,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 579 480,00 0,00 3 579 480,00  
   Budowa knalizacji na terenie Gminy Goworowo 3 579 480,00 0,00 3 579 480,00  

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

32 500,00 0,00 32 500,00 
 

   Przydomowe oczyszczalnie ścieków 32 500,00 0,00 32 500,00  
600   Transport i łączność 2 681 991,57 0,00 2 681 991,57  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 802 000,00 0,00 802 000,00  

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

802 000,00 0,00 802 000,00 
 

   Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi powiatowej relacji 
Brzeźno - Pokrzywnica  66 000,00 0,00 66 000,00  

   Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej nr 
2568W Goworowo - Tomasze - Rzekuń 0,00 0,00 0,00  

   Przebudowa drogi powiatowej nr 4403W od drogi nr 8 Turzyn-Brańszczyk-
Niemiry-Knurowiec-Dłgosiodło-Goworowo-Ostrołeka 736 000,00 0,00 736 000,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 1 879 991,57 0,00 1 879 991,57  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 879 991,57 0,00 1 879 991,57  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FE8DCF6-9A77-4BC2-BA93-C0736ECD6050. Podpisany Strona 1



   Droga Czarnowo 100 000,00 - 100 000,00 0,00  
   Droga Gierwaty 150 000,00 0,00 150 000,00  
   Droga Józefowo - Ponikiew Duża 14 837,38 0,00 14 837,38  
   Droga Jurgi 50 000,00 - 50 000,00 0,00  
   Droga Pokrzywnica Kolonia 15 154,19 0,00 15 154,19  
   Droga Wólka Brzezińska 300 000,00 0,00 300 000,00  
   Przebudowa drogi w Goworówku - przedłużenie ul. Szkolnej 100 000,00 - 100 000,00 0,00  
   Przebudowa ul. Przechodniej oraz ul. Strażackiej w Goworowie  900 000,00 250 000,00 1 150 000,00  
   Przygotowanie projektów dla zadań inwestycyjnych infrastruktury drogowej 150 000,00 0,00 150 000,00  
   Wykup gruntów  100 000,00 0,00 100 000,00  

710   Działalność usługowa 16 393,44 0,00 16 393,44  
 71095  Pozostała działalność 16 393,44 0,00 16 393,44  

  6639 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

16 393,44 0,00 16 393,44 
 

   Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji 16 393,44 0,00 16 393,44  

720   Informatyka 71 100,00 0,00 71 100,00  
 72095  Pozostała działalność 71 100,00 0,00 71 100,00  
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 71 100,00 0,00 71 100,00  
   Cyfrowa gmina 71 100,00 0,00 71 100,00  

750   Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 0,00  
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00  
   Kserokopiarka 0,00 0,00 0,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 256 000,00 0,00 256 000,00  
 75412  Ochotnicze straże pożarne 256 000,00 0,00 256 000,00  
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 256 000,00 0,00 256 000,00  
   Zakup nowego lekkiego samochodu ratownictwa technicznego z funkcja gaśniczą 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Goworowie 256 000,00 0,00 256 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FE8DCF6-9A77-4BC2-BA93-C0736ECD6050. Podpisany Strona 2



801   Oświata i wychowanie 659 773,88 0,00 659 773,88  
 80101  Szkoły podstawowe 183 500,00 0,00 183 500,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00  
   Ogrodzenie  przy Szkole Podstawowej w Kuninie 35 000,00 0,00 35 000,00  
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 148 500,00 0,00 148 500,00  
   Laboratoria Przyszłości 148 500,00 0,00 148 500,00  
 80104  Przedszkola  476 273,88 0,00 476 273,88  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 476 273,88 0,00 476 273,88  
   Budowa budynku Przedszkola i Żłobka w Goworowie wraz z 

zagospodarowaniem terenu 476 273,88 0,00 476 273,88  
852   Pomoc społeczna 40 000,00 0,00 40 000,00  

 85203  Ośrodki wsparcia 40 000,00 0,00 40 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00  
   Modernizacja budynku Środowiskowego Domu Samopomocy w Czarnowie 40 000,00 0,00 40 000,00  

855   Rodzina 219 806,54 0,00 219 806,54  
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 219 806,54 0,00 219 806,54  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 219 806,54 0,00 219 806,54  
   Budowa budynku Przedszkola i Żłobka w Goworowie wraz z 

zagospodarowaniem terenu 219 806,54 0,00 219 806,54  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 45 358,58 0,00 45 358,58  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 45 358,58 0,00 45 358,58  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 358,58 0,00 45 358,58  
   Budowa oświetlenia ulicznego 45 358,58 0,00 45 358,58  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 66 475,61 0,00 66 475,61  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 66 475,61 0,00 66 475,61  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 475,61 0,00 66 475,61  
   Modernizacja budynku  w Kobylinie 5 259,53 0,00 5 259,53  
   Modernizacja budynku w Kaczce 10 000,00 0,00 10 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FE8DCF6-9A77-4BC2-BA93-C0736ECD6050. Podpisany Strona 3



   Modernizacja budynku w Pokrzywnicy 51 216,08 0,00 51 216,08  
926   Kultura fizyczna 631 568,81 0,00 631 568,81  

 92601  Obiekty sportowe 500 000,00 0,00 500 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00  
   Budowa nowej hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Goworowie 500 000,00 0,00 500 000,00  
 92695  Pozostała działalność 131 568,81 0,00 131 568,81  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 568,81 0,00 131 568,81  
   Miejsca rekreacji 98 000,00 0,00 98 000,00  
   Modernizacja budynku gospodarczego w Żabinie 33 568,81 0,00 33 568,81  

  
Razem 8 600 448,43 0,00 8 600 448,43  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FE8DCF6-9A77-4BC2-BA93-C0736ECD6050. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Dochody i Wydatki 

1. Dział 600 

zmiany planów wydatków na zadania inwestycyjne drogowe: 

- zmniejszenie pod drogę w Czarnowie 100.000,00 zł, 

- zmniejszenie pod drogę w Jurgach 50.000,00 zł, 

- zmniejszenie pod drogę w Goworówku - przedłużenie ul. Szkolnej 100.000,00 zł, 

- zwiększenie pod ul. Przechodnią oraz ul. Strażacką w Goworowie 250.000,00 zł (po przeprowadzonym 
postępowaniu przetargowym zaplanowana kwot okazała się za niska); 

2. Dział 010 i 700 

wprowadzono dochody 70.000,00 zł z tytułu zwrotu podatku VAT za 2021 r. od kanalizacji w Brzeźnie 
z przeznaczeniem na remont budynku administracyjnego w Goworowie przy ul. Szkolnej 16A, część budynku 
po Bibliotece Publicznej będzie wynajmowana dla Policji. 

przygotowała: 

Anna Pietras Skarbnik Gminy Goworowo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FE8DCF6-9A77-4BC2-BA93-C0736ECD6050. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



